ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 23 мая 2024 года № 46/504

п. Хомутовка

О внесении изменений и дополнений в решение Представительного Собрания Хомутовского района Курской области от 12.08.2020 года №10/101 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе «Хомутовский район» Курской области»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Представительное Собрание Хомутовского района Курской области РЕШИЛО:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном районе «Хомутовский район» Курской области, утвержденное решением Представительного Собрания Хомутовского района Курской области от 12.08.2020 года №10/101 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе «Хомутовский район» Курской области» (в редакции решений Представительного Собрания Хомутовского района от 25.12.2020 №14/137,  от 28.04.2021 №17/181, от 04.10.2023 №39/417) следующие изменения:
1) В пункте 2 статьи 12 «Муниципальные программы Хомутовского района Курской области»:
а) в абзаце первом  слова «в соответствии с утвердившим программу нормативным правовым актом Администрации Хомутовского района Курской области» заменить словами «в соответствии с перечнем и структурой муниципальной программы Хомутовского района Курской области, определенными Администрацией Хомутовского района Курской области»;
	б) в абзаце втором слова «в сроки установленные» заменить словами «в порядке и сроки, которые установлены»;
	в) абзац третий изложить в новой редакции «Муниципальные программы Хомутовского района Курской области подлежат приведению в соответствие с решением Представительного Собрания Хомутовского района Курской области о бюджете муниципального района не позднее 1 апреля текущего финансового года.».
          2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Хомутовский район» Курской области (https://admhom.gosuslugi.ru)  в сети «Интернет».

Председатель Представительного Собрания
Хомутовского района Курской области                                         М.Е. Шепелев

Глава Хомутовского района
Курской области                                                                                 Ю.В. Хрулев

[bookmark: _GoBack]